
Attālinātais darbs un darba 
aizsardzība

Linda Matisāne,

VDI Sadarbības un attīstības nodaļas vadītāja

linda.matisane@vdi.gov.lv

15.10.2015., Rīga



2

Darba aizsardzības likums un tam pakārtotie
normatīvie akti:

attālināts darba nav izņēmums – darba
devējam jāievēro visas tās pašas prasības,
kas gadījumos, ja darbinieks strādā birojā



Darba vides riska novērtēšana

3

Tehniski un 
organizatori 

pasākumi

Individuālie 
aizsardzības 

līdzekļi

Apmācības, 
instruktāžas

Obligātās 
veselības 

pārbaudes
Vakcinācijas

Nelaimes gadījumu un arodslimību 
izmeklēšana



Pamatnolīgums par teledarbu

Noslēgts 2001.gada 20.septembrī

Starp:

– Eiropas Arodbiedrību konfederāciju

– Eiropas Profesionālo un darba devēju
apvienību savienību

– Eiropas Amatnieku un mazo un vidējo
uzņēmumu apvienību

– Eiropas centrs uzņēmumiem ar valsts
kapitāla daļu

Teledarbs ir tāda darba organizācijas un/vai 
izpildes forma, kad darbinieks darbu, ko varētu 
veikt arī darba devēja telpās, regulāri veic ārpus 
šīm telpām, izmantojot informācijas tehnoloģijas

4



5



6



Ministru kabineta noteikumi Nr.343
«Darba aizsardzības prasības, strādājot 
ar displeju»

Darbstacija ir darba vieta, kurā atrodas
dators un tā darbības nodrošināšanas ierīces
(sistēmas bloks, displejs, programmatūra,
tastatūra, ievadierīce), kas nosaka operatora
un mašīnas saskari.

Darbstacija var būt aprīkota arī ar citiem
darbam nepieciešamajiem piederumiem,
piemēram, printeri, skeneri, modemu,
diskiekārtām, tālruni, faksa aparātu,
dokumentu statīvu.

Pie darbstacijas pieder arī darbam ar displeju
nepieciešamā darba telpas daļa, darba galds
un darba krēsls.

7



8



9



1
0



1
1



1
2



13



1
4



JAUTĀ: info@vdi.gov.lv

ZIŅO: nekvalitativs@vdi.gov.lv

nelegals@vdi.gov.lv

SEKO: @darbaizsardziba

@darbainspekcija

DALIES: 

https://www.facebook.com/darbainspekcija 

SKATIES: 
http://www.youtube.com/user/LMVDI#p/u

IEPAZĪSTIES:

http://www.slideshare.net/Valsts_darba_inspekcija



Linda Matisāne,

VDI Sadarbības un attīstības nodaļas vadītāja

linda.matisane@vdi.gov.lv

15.10.2015., Rīga


